

**Yding A/S**  
Morsøvej 7  
8800 Viborg  
CVR-nr. 65923017

**Årsrapport 01.07.2017 -  
31.12.2017**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 27.02.2018

**Dirigent**

---

Navn: Per Yding Sørensen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017	6
Balance pr. 31.12.2017	6
Egenkapitalopgørelse for 2017	6
Noter	6
Anvendt regnskabspraksis	6

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Yding A/S  
Morsøvej 7  
8800 Viborg

CVR-nr.: 65923017  
Hjemsted: Viborg  
Regnskabsår: 01.07.2017 - 31.12.2017

### **Bestyrelse**

Lars Roholt, formand  
Per Yding Sørensen  
Malene Yding Sørensen

### **Direktion**

Per Yding Sørensen, direktør  
Martin Weier Christiansen, adm. direktør

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Toldboden 3, 1D  
8800 Viborg

## Ledelsesberetning

	<b>2017</b>	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>	<b>2014/15</b>	<b>2013/14</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>Hoved- og nøgletal</b>					
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	7.773	13.021	14.970	16.848	15.170
Driftsresultat	786	(2.707)	(1.152)	567	1.109
Resultat af finansielle poster	(26)	(119)	(55)	(20)	(98)
Årets resultat	598	(2.216)	(963)	411	763
Samlede aktiver	19.893	18.844	19.733	14.473	12.825
Investeringer i materielle anlægsaktiver	523	187	5.477	873	1.160
Egenkapital	3.130	2.533	4.749	3.911	4.396
<b>Nøgletal</b>					
Soliditetsgrad (%)	15,7	13,4	24,1	27,0	34,3

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

### Nøgletal

Soliditetsgrad (%)

### Beregningsformel

$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$

### Nøgletal udtrykker

Virksomhedens finansielle styrke.



## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i udførelse af entrepris opgaver inden for jord, beton og murerarbejde.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har omlagt regnskabsår, hvorfor dette regnskabsår kun består af 6 måneder mod forrige regnskabsår, som består af 12 måneder.

Årets resultat udgør et overskud på 598 t.kr. mod et underskud på 2.216 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>7.773.138</b>	<b>13.021.001</b>
Personaleomkostninger	1	(6.488.538)	(14.806.139)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(499.100)</u>	<u>(921.553)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>785.500</b>	<b>(2.706.691)</b>
Andre finansielle indtægter	3	223.117	482.729
Andre finansielle omkostninger		<u>(248.913)</u>	<u>(601.904)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>759.704</b>	<b>(2.825.866)</b>
Skat af årets resultat	4	<u>(162.000)</u>	<u>610.000</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>597.704</u></b>	<b><u>(2.215.866)</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>597.704</u>	<u>(2.215.866)</u>
		<b><u>597.704</u></b>	<b><u>(2.215.866)</u></b>

## Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		6.258.890	6.234.934
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b>6.258.890</b>	<b>6.234.934</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	173.936
Andre værdipapirer og kapitalandele		12.500	12.500
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>12.500</b>	<b>186.436</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>6.271.390</b>	<b>6.421.370</b>
Råvarer og hjælpematerialer		75.000	75.000
<b>Varebeholdninger</b>		<b>75.000</b>	<b>75.000</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.939.118	2.308.447
Igangværende arbejder for fremmed regning	6	654.493	2.247.920
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		7.604.075	7.329.883
Andre tilgodehavender		116.179	48.456
Periodeafgrænsningsposter		232.179	412.578
<b>Tilgodehavender</b>		<b>13.546.044</b>	<b>12.347.284</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.000</b>	<b>0</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>13.622.044</b>	<b>12.422.284</b>
<b>Aktiver</b>		<b>19.893.434</b>	<b>18.843.654</b>

## Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	7	600.000	600.000
Overført overskud eller underskud		<u>2.530.400</u>	<u>1.932.696</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>3.130.400</u></b>	<b><u>2.532.696</u></b>
Udskudt skat		435.000	273.000
Andre hensatte forpligtelser	8	<u>200.000</u>	<u>425.000</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>635.000</u></b>	<b><u>698.000</u></b>
Finansielle leasingforpligtelser		<u>3.322.529</u>	<u>3.491.925</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	9	<b><u>3.322.529</u></b>	<b><u>3.491.925</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	934.264	900.969
Bankgæld		5.873.908	5.111.763
Modtagne forudbetalinger fra kunder		581.556	555.466
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.342.036	2.519.031
Anden gæld		<u>3.073.741</u>	<u>3.033.804</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>12.805.505</u></b>	<b><u>12.121.033</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>16.128.034</u></b>	<b><u>15.612.958</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>19.893.434</u></b>	<b><u>18.843.654</u></b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	10		
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		

## Egenkapitaloppgørelse for 2017

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	600.000	1.932.696	2.532.696
Årets resultat	0	597.704	597.704
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>600.000</b>	<b>2.530.400</b>	<b>3.130.400</b>

## Noter

	<b>2017</b>	<b>2016/17</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	5.407.166	12.377.327
Pensioner	704.896	1.532.614
Andre omkostninger til social sikring	101.444	368.648
Andre personaleomkostninger	275.032	527.550
	<b>6.488.538</b>	<b>14.806.139</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>35</b>	<b>39</b>
	<b>2017</b>	<b>2016/17</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	499.100	1.014.571
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	0	(93.018)
	<b>499.100</b>	<b>921.553</b>
	<b>2017</b>	<b>2016/17</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	223.117	454.271
Renteindtægter i øvrigt	0	27.219
Øvrige finansielle indtægter	0	1.239
	<b>223.117</b>	<b>482.729</b>
	<b>2017</b>	<b>2016/17</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Ændring af udskudt skat	162.000	(610.000)
	<b>162.000</b>	<b>(610.000)</b>

## Noter

	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>
<b>5. Materielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	15.734.454
Tilgange	<u>523.056</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>16.257.510</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	(9.499.520)
Årets afskrivninger	<u>(499.100)</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>(9.998.620)</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>6.258.890</u></b>
Ikke-ejede aktiver	<b><u>5.775.961</u></b>

	<b>2017 kr.</b>	<b>2016/17 kr.</b>
<b>6. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Igangværende arbejder for fremmed regning	29.914.464	22.066.798
Foretagne acontofaktureringer	(29.841.527)	(20.374.344)
Overført til gældsforpligtelser	<u>581.556</u>	<u>555.466</u>
	<b><u>654.493</u></b>	<b><u>2.247.920</u></b>

### 7. Virksomhedskapital

Virksomhedskapitalen består af 600 aktier á 1.000 kr. Aktierne er ikke opdelt i klasser.

Der er den 01.12.2015 lavet en kapitalforhøjelse på nom. 100 t.kr.

### 8. Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter hensættelser til udbedring af mangler.

## Noter

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2016/17 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2017 kr.</b>
<b>9. Langfristede gældsforpligtelser</b>			
Finansielle leasingforpligtelser	934.264	900.969	3.322.529
	<b>934.264</b>	<b>900.969</b>	<b>3.322.529</b>

	<b>2017 kr.</b>	<b>2016/17 kr.</b>
<b>10. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<b>567.830</b>	<b>351.202</b>

### 11. Eventualforpligtelser

Tryk Garanti har stillet garantiforpligtelser på i alt 8.209 t.kr. (2016/17: 8.060 t.kr.)

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Per Yding Sørensen Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2012/13 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

### 12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er i selskabets driftsmateriel og goodwill deponeret pantebrev til sikkerhed for gæld til kreditinstitutterne i øvrigt nom. 800 t.kr. (2016/17: 800 t.kr.) Værdien af pantsatte aktiver udgør 104 t.kr. (2016/17: 126 t.kr.)

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant nom. 2.500 t.kr. (2016/17: 2.500 t.kr.). Virksomhedspantet omfatter goodwill, domænenavne rettigheder, driftsmateriel, inventar, varebeholdninger, tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser og igangværende arbejder for fremmed regning. Værdi af pantsatte aktiver udgør 11.928 t.kr. (2016/17: 10.866 t.kr.)


